郑州市人民政府文件
郑政 〔2018〕37号

郑州市人民政府

关于印发郑州市制造业招商引资

考核办法的通知

各县 (市、区)人民政府,市人民政府各部门,各有关单位:

现将 《郑州市制造业招商引资考核办法》印发给你们,请认

真遵照执行。

2018年8月7日

—1—

郑州市制造业招商引资考核办法

第一章 总 则

第一条 为进一步加强郑州市制造业招商引资工作,贯彻落

实市委市政府加快制造业高质量发展的精神,特制订本办法。

第二条 全市制造业招商引资考核工作由市加快制造业高质

量发展工作领导小组办公室负责具体组织实施。

第三条 考核对象为各县 (市、区)政府,开发区管委会。

第四条 各县 (市)、上街区和开发区为制造业招商引资的

重点地区;市内五区及郑东新区重点在服务型制造和生产性服务

业领域。

第二章 考核内容

第五条 市委市政府加快制造业高质量发展确定的制造业招

商引资重点任务。

1.落实招商 “一把手”工程。党政一把手每年带队走访对

接制造业企业均不少于4次;工业、招商和产业集聚区 (园区)

—2—

分管领导每年带队走访对接制造业企业均不少于8次。

2.推动专业化招商。精心选拔熟悉产业政策、了解制造业

发展趋势、擅长商务洽谈的人才,组建专职招商团队。

3.开展 “以商招商”。充分发挥行业商会、协会客商云集、

信息广泛的优势,建立招商信息沟通交流平台,实现精准招商。

4.探索招商模式创新试点。通过设立专职招商机构、购买

招商服务、借助国内外专业招商中介机构等形式开展有偿招商。

5.建立制造业招商项目台账,按月报送至市加快制造业高

质量发展工作领导小组办公室。

第六条 各县 (市)、上街区和开发区制造业招商引资年度

任务目标。

1.党政一把手分别负责招引20亿元以上项目1个;工业、

招商和产业集聚区分管领导分别负责招引10亿元以上项目1个。

其中,开发区需包含50亿元以上项目1个。

2.开工10亿元、20亿元以上项目均不低于1个。

3.项目资金到位率不低于30%。

第七条 市内五区及郑东新区服务型制造和生产性服务业招

商引资年度目标。

1.党政一把手分别负责招引10亿元以上项目1个;工业、

招商和产业集聚区 (园区)分管领导分别负责招引5亿元以上项

目1个。

2.开工 (入驻)5亿元、10亿元以上项目均不低于1个。

—3—

3.项目资金到位率不低于30%。

第三章 考核标准

第八条 制造业招商引资考核基础分值为100分,依照考核

内容完成情况逐项加 (减)分,基础分与总加 (减)分之和为最

终得分。

第九条 符合以下情况之一,依据评分细则加分:

1.制造业招商 “一把手”工程扎实推进、成效显著,超额

完成走访对接年度目标。

2.组建专职招商团队,有行动计划、责任分工并取得了一

定工作成效。

3.积极开展 “以商招商”,对接行业商会、协会建立招商信

息沟通交流平台,有实质性成效。

4.开展招商模式创新试点,并有实质性落地举措。

5.签约重大项目数、开工 (入驻)重大项目数、资金到位

率超额完成年度目标。

6.签约或开工 “四力型”制造业项目。

7.签约50亿元或100亿元以上特大制造业项目。

第十条 符合以下情况之一,依据评分细则减分:

1.制造业招商 “一把手”工程落实不力,未完成走访对接

年度目标。

—4—

2.党政一把手和工业、招商、产业集聚区 (园区)分管领

导制造业招商年度任务未完成。

3.签约项目数、开工 (入驻)项目数、资金到位率等年度

目标未完成。

4.未建立制造业招商项目台账并按规定报送市加快制造业

高质量发展工作领导小组办公室。

第十一条 “四力型”制造业项目,签约额5-10亿元按照

10亿元项目认定;签约额10-20亿元按照20亿元项目认定。

第四章 考核方式及结果运用

第十二条 全市制造业招商引资工作考核主要采取季度通

报、年度考核两种主要形式,对重点任务及年度目标完成情况进

行考核督导。

第十三条 每季度由市加快制造业高质量发展工作领导小组

办公室依据各县 (市、区)、开发区报送的制造业招商项目台账

情况进行全市通报,并报送市四大班子领导。

第十四条 制造业招商引资年度考核纳入全市年度综合工作

考核统一安排,所占分值由市绩效考核工作领导小组确定。

第十五条 市加快制造业高质量发展工作领导小组依据年度

考核情况,确定年度先进单位6个,提请市委、市政府表彰奖

励。

—5—

第五章 附 则

第十六条 本办法由市加快制造业高质量发展工作领导小组

负责解释。

第十七条 本办法自发布之日起施行。

附件:郑州市制造业招商引资工作考核评分表

—6—

 主办:市工信委 督办:市政府办公厅四处

 抄送:市委各部门,郑州警备区。

市人大常委会办公厅,市政协办公厅,市法院,市检察院。

 郑州市人民政府办公厅 2018年8月8日印发

		2018-08-10T07:04:22+0000